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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

25. april 2022 
 
 
HB-referat nr. 5/2022 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 4. april 2022, kl. 10.00 – 15.50, i Codanhus, Gl. 
Kongevej 60, 11., Frederiksberg C 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Tillæg 2022 
 4.   Kontroletape 3 
 5.   Evaluering af TR-konferencen den 15.-16. marts 2022 
 6.   Forberedelse til møde med skatteminister Jeppe Bruus samt møde i 
       Kontaktforum 
 7.   Nyt fra sekretariatet 
 8.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 9.   Eventuelt  
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Chefkonsulent, advokat 

Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
 Nina Nyboe Chefkonsulent, vikar 
  
 
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
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Der var afbud fra Marianne Nielsen, Seniorkredsen, efter aftale med Jørn 
Rise. 
 
Merete Keller Berdiin deltog i mødet via Teams.  
 
Der var afbud fra chefkonsulent Jan Nørner. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 15. marts 2022.  
 

 
3.   Tillæg 2022 
  

Jørn Rise orienterede om de drøftelser, der har været mellem personale-
organisationerne og Administrations- og Servicestyrelsen bl.a. omkring 
processen ved tillægsforhandlingerne – herunder involveringen af perso-
naleorganisationerne i processen i de enkelte styrelser. 
 
Allan Christensen orienterede supplerende bl.a. om, at Administrations- 
og Servicestyrelsen er anmodet om materiale, der viser, at den aftalte ad-
skillelse af tillæg og honorering af merarbejde fungerer i praksis. 
 
Med hensyn til den nye it-platform, som anvendes i forbindelse med til-
lægsforhandlingerne, så har Administrations- og Servicestyrelsen anmo-
det om konkrete forslag til forbedringer. De forslag, der fra nu af kom-
mer fra tillidsrepræsentanterne, vil forbundet derfor listet op og melde 
ind. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede systemet – herunder de mangler, der er, samt 
at det også er vigtigt, at tillidsrepræsentanterne melder ind, hvis de ikke 
anvender systemet på grund af mangler. 
 
Der blev bl.a. peget på de udfordringer, der kan være, hvis en medarbej-
der har fået personalelinjeskift efter data er overført til systemet og derfor 
er overgået fra én overenskomst til en anden, men i systemet fortsat er 
”låst” til den afgivende organisation. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring status på de aktu-
elle tillægsforhandlinger i styrelserne. 
 
Personaleorganisationerne skal evaluere tillægsforhandlingerne på et 
møde med direktøren for Administrations- og Servicestyrelsen den 18. 
maj. På hovedbestyrelsesmødet den 3. maj kommer punktet derfor på 
dagsordenen med henblik på at drøfte emner, der skal tages op på evalue-
ringsmødet. 
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4.   Kontroletape 3 
  

Allan Christensen orienterede om det materiale, der er udsendt omkring 
placering af opgaver og medarbejdere som følge af etablering af Skatte-
styrelsens nye skattecentre i Ringe og Slagelse. 
 
Personaleorganisationerne har været i dialog med Skattestyrelsens ledelse 
omkring bemanding af de nye adresser – herunder omkring de opgaver, 
der skal flyttes fra andre adresser. 
 
Hvis en medarbejder ikke ønsker at flytte med opgaven til en ny adresse, 
så har ledelsen givet tilsagn om, at der vil komme en tilkendegivelses-
runde inden for fagdirektørområdet, hvor man går i dialog med medarbej-
deren omkring at finde nye arbejdsopgaver på adressen.  
 
Hvis berørte medlemmer ikke får dette tilbud, opfordres de til at kontakte 
deres tillidsrepræsentant. Tilsvarende hvis det ikke er muligt at finde et 
nyt job inden for fagdirektørområdet på adressen. Forbundet vil så gå i 
dialog med Skattestyrelsens ledelse om forholdene. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring bemandingen af de 
nye adresser – herunder også hvad der kan være af muligheder for med-
lemmerne ved andre af Skatteforvaltningens styrelser, hvis de ønsker at 
skifte job til en af de nye adresser, samt hvilke værktøjer, der er til rådig-
hed. 
 
Generelt set har forbundet fortsat fokus på, at den forventede samlede 
styrkelse af Skattestyrelsen med 1.000 ekstra medarbejdere, der gennem-
føres i forbindelse med kontroletaperne, også sker gennem en egentlig 
tilførsel af ressourcer til skattekontrollen. 
 
 

5.   Evaluering af TR-konference den 15.-16. marts 2022 
  

Jørn Rise introducerede evalueringen af tillidsrepræsentantkonferencen i 
Herning – herunder af indlægget fra kontorchef Trine Lumby, Admini-
strations- og Servicestyrelsen, som med kort varsel måtte træde til som 
erstatning for underdirektør Dorte Pia Ravnsbæk. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse om konferencen, og der var 
generel tilfredshed med indhold og afvikling af de faglige emner, der var 
på programmet. 
 
 

6.   Forberedelse til møde med skatteminister Jeppe Bruus samt møde i Kontaktforum 
  

Jørn Rise orienterede om, at han er inviteret til møde hos skatteminister 
Jeppe Bruus den 5. april 2022. 
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Hovedbestyrelsen drøftede og prioriterede de emner, der kan være rele-
vant at bringe op på mødet med skatteministeren – samt hvilke emner 
forbundet skal bringe op på det kommende møde i Kontaktforum med 
departementschefen. 
 
 

7.   Nyt fra sekretariatet 
  

Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Der har været afholdt møde med sekretariatslederen og vicesekre-
tariatslederen i SKAF-sekretariatet omkring opstart på forbere-
delse til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2024. 

 Der har været afholdt et pensionswebinar i samarbejde med PFA, 
som forløb godt og som kan gentages på et senere tidspunkt. Der 
sendes link ud til tillidsrepræsentanterne, så de har mulighed for 
at se optagelsen af webinaret. 

 Der afholdes møde i Nordisk SkatteOrganisation, NSO, i Finland 
den 10.-12. maj. Fra Dansk Told & Skatteforbund deltager Allan 
Christensen, Charlotte Rosdahl Schou og Ole Pedersen. 

 Der er udarbejdet overordnet rammer for debatevent på årets Fol-
kemøde. Forbundets deltagere på folkemødet bliver i år Jørn Rise, 
Allan Christensen, Bjarne Madsen, Anita Illum og Ole Pedersen. 

 Anette Albrechtsen udarbejder oplæg omkring deltagelse på ung-
dommens folkemøde i København i sensommeren. 

 Der har været afholdt møde med formanden og næstformanden 
for TAT, og det er her aftalt, at der afholdes et fælles møde mel-
lem TAT´s bestyrelse og hovedbestyrelsen i forlængelse af ho-
vedbestyrelsesmødet i juni. 

 Der afholdes møde i HSU Økonomi i Skattestyrelsen – materialet 
til mødet er sendt ud til hovedbestyrelsen. 

 Der udbydes igen en forhandleruddannelse, hvor interesserede fra 
hovedbestyrelsen har mulighed for at deltage. 

 Der er modtaget positive reaktioner omkring advokat Merete Kel-
ler Berdiins håndtering af rollen som bisidder i forbindelse med 
Kommissionen om SKAT. 

 Der er modtaget henvendelse fra FH om bidrag til finansiering af 
visning af reklame for OK-kampagnen i tv og biografer. 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet bidrager økono-
misk til årets kampagne. 

 Norsk Tollerforbund har sendt en invitation til deltagelse i et eu-
ropæisk møde i Bruxelles den 20. maj. Forbundet har ikke mulig-
hed for at deltage – og evt. fornyet deltagelse i det europæiske ar-
bejde i UFE afventer mere konkrete initiativer. 

 Forbundet indgår i valgforbund i FTFa, som sikrer, at Allan Chri-
stensen kan genvælges til FTFa´s hovedbestyrelse. 

 Aftale med Skatteankestyrelsen om distancearbejde er underskre-
vet. 
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 Møde i Skatteforvaltningens Hovedsamarbejdsudvalg den 5. april 
– hovedbestyrelsen gennemgik dagsordenen. 

 
Merete Keller Berdiin orienterede om sag om godtgørelse til bisidder 
ved tjenstlige forhør. Forbundet har sammen med CO10 bedt Medar-
bejder- og Kompetencestyrelsen om et møde om problemstillingen. 
 
Allan Christensen orienterede om, at der udsendes en ny afregnings-
blanket, som tillidsrepræsentanterne skal anvende ved godtgørelse af 
udgifter. 
 
Anette Albrechtsen orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Arbejdstid i relation til lukkedag fredag efter Kristi Himmel-
fartsdag. 

 Professionshøjskolen Absalon overvejer at udbyde professi-
onsbachelor i skat på Sjælland. 

 
 

8.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
  

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som dannede ud-
gangspunkt for debat eller uddybning på mødet. 
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Spørgsmål om krav om ansættelseslængde i forbindelse med seni-
orordninger. 

 Spørgsmål om mulighed for at bevare helbredsforsikringen i PFA 
efter pensionering. 

 Spørgsmål om ophørstidspunktet for TJM Forsikrings mulighed 
for løntræk af forsikringspræmie. 

 Morten Grerup Jørgensen har fået nyt job i Spillemyndigheden og 
fratræder derfor som tillidsrepræsentant pr. 1. maj 2022.  

 Et medlem, som afskediges, får en forsinket gave i forbindelse 
med sit 25 års jubilæum i 2021. 

 
 
Anita Illum, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Spørgsmål om at bære ID-kort synligt i styrelsens nøglesnor, som 
fremgår af informationssikkerhedshåndbogen – og om det er ly-
dighedsnægtelse, hvis det ikke sker. 

 Spørgsmål om der skal fuldmagt fra kontraktansatte medlemmer 
for at kunne varetage deres aftale- og forhandlingsret. 
Merete Keller Berdiin undersøger nærmere. 

 Rygte om, at man selv skal købe dockingstation til hjemmebrug. 
Det skal – og må – man ikke, men leverancerne er forsinkede, da 
de er i restordre. 
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 Der er oprettet et kantineudvalg i Middelfart. 
 Fortolkning af 40-dagesreglen ved udstationering i forbindelse 

med anvendelse af hjemmearbejdsplads.  
Spørgsmålet undersøges nærmere ved CO10. 

 
 
Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Ledelsens manglende håndtering af trusler mod medarbejdere. 
I konkrete tilfælde bør Merete Keller Berdiin kontaktes. 

 Flytning af enhed fra Næstved til Slagelse, som ikke fremgår af 
oversigten over de flytninger, der skal ske i forbindelse med be-
manding af de to nye skattecentre. 
Der er gjort opmærksom på forholdet på møde i Skattestyrelsens 
Hovedsamarbejdsudvalg. 

 Mulighed for valg af tillidsrepræsentanter for en 2-årig periode. 
Forbundets vedtægter foreskriver årlige valg, og en afvigende 
valgperiode vil konflikte med behovet for årligt at kunne sikre, at 
antallet af tillidsrepræsentanter ikke overstiger det antal, der er 
aftalt med Skattestyrelsen. Det kan dog ved en kommende ved-
tægtsændring overvejes at udsætte fristen for, hvornår valg skal 
være gennemført. 
 
 

Allan Christensen, Valggruppe I, orienterede om afholdt møde i Skatte-
styrelsens hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 
 
Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede om, at direktør for Gældssty-
relsen Lars Nordahl Lemvig og underdirektør Maibrit Brandt har opsagt 
deres stillinger – og at Jens Christian Hedegaard Holm er blevet ansat 
som kontorchef for direktionssekretariatet i Gældsstyrelsen. 
 
Herudover blev der givet en fortrolig orientering til hovedbestyrelsen 
omkring Gældsstyrelsen og Vurderingsstyrelsen.  
 
Konstituering af ny koordinerende tillidsrepræsentant i stedet for Frank 
Thor afventer. Indtil videre varetages funktionen af Lene Höilund i sam-
arbejde med Susanne Brixum. 

 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Adnan Feim valgt som ny tillidsrepræsentant i Valgenhed Køge. 
De øvrige tillidsrepræsentanter på toldområdet er genvalgt. 

 Repræsentation i styregruppe samt referencegruppe vedrørende 
uddannelse og toldakademi i Toldstyrelsen. 

 Tillægsforhandlinger vil udelukkende foregå via Teams. 
 Registrering af toldeffekter. 
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 Orientering fra direktøren om status på arbejdet med EUTK. 
 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
 
Bjarne Madsen orienterede om, at Chefkredsen havde afholdt generalfor-
samling den 1. april, hvor der bl.a. blev drøftet rekruttering, fastholdelse 
og karriereveje. 
 
 
Allan Christensen orienterede om aktuelle emner i Arbejdsmiljøudvalget 
– herunder bl.a.: 
 

 Lokaliseringen med særlig fokus på de fire nye lokaliteter. 
 Det er aftalt med Administrations- og Servicestyrelsen, at der 

genindføres centrale møder to gange om året, hvor der kan samles 
op på manglende lokalitetsudvalg, som sikrer medarbejderinddra-
gelse. Der nedsættes nu udvalg på de fire nye adresser. 

 Behov for revidering af Skatteforvaltningens indretningsguide på 
baggrund af de erfaringer, der er indhøstet i forbindelse med 
hjemmearbejde.  
 

 
9.   Eventuelt 
  

Der var intet under punktet. 
 
 

 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 3. maj 2022 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
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Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

 
 

 
 


